A sus habitantes, Sabed:

Que,

LA ASAMBLEA NACIONAL

Ha ordenado la siguiente:

LEY DE MODIFICACIÓN A LA LEY ANUAL DE PRESUPUESTO GENERAL DE
LA REPÚBLICA 2008

Artículo 1 Increméntese el Presupuesto General de Egresos para el ejercicio
presupuestario 2008 en la suma de C$639,605,229.00 (SEISCIENTOS TREINTA
Y NUEVE MILLONES SEISCIENTOS CINCO MIL DOSCIENTOS VEINTINUEVE
CÓRDOBAS NETOS), de los cuales C$559,129,164.00 (QUINIENTOS
CINCUENTA Y NUEVE MILLONES CIENTO VEINTINUEVE MIL CIENTO
SESENTA Y CUATRO CÓRDOBAS NETOS) corresponden a gasto corriente y
C$80,476,065.00 (OCHENTA MILLONES CUATROCIENTOS SETENTA Y SEIS
MIL SESENTA Y CINCO CÓRDOBAS NETOS) a gasto de capital, de
conformidad a las modificaciones de incrementos, reducciones y reasignaciones,
que a continuación se detallan:

I. Increméntese o asígnese, en su caso, las partidas presupuestarias de los
ministerios e instituciones siguientes, cuyo detalle y fuente se presenta en
el Anexo No. I.

1. A la Asamblea Nacional la suma de C$5,180,000.00 (CINCO MILLONES
CIENTO OCHENTA MIL CÓRDOBAS NETOS), de los cuales C$1,300,000.00
(UN MILLÓN TRESCIENTOS MIL CÓRDOBAS NETOS) corresponden a gasto
corriente y C$3,880,000.00 (TRES MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA MIL
CÓRDOBAS NETOS) a gasto de capital.

2. A la Corte Suprema de Justicia la suma de C$9,000,000.00 (NUEVE
MILLONES DE CÓRDOBAS NETOS) en gasto corriente.

3. Al Consejo Supremo Electoral la suma de C$40,000,000.00 (CUARENTA
MILLONES DE CÓRDOBAS NETOS) en gasto corriente, para el proceso de
verificación de las Elecciones Municipales.

4. A la Presidencia de la República la suma de C$8,496,462.00 (OCHO
MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS
SESENTA Y DOS CÓRDOBAS NETOS), de los cuales C$7,484,212.00 (SIETE
MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS
DOCE CÓRDOBAS NETOS) corresponden a gasto corriente y C$1,012,250.00
(UN MILLÓN DOCE MIL DOSCIENTOS CINCUENTA CÓRDOBAS NETOS) a
gasto de capital. Del monto total, la suma de C$4,418,000.00 (CUATRO
MILLONES CUATROCIENTOS DIECIOCHO MIL CÓRDOBAS NETOS) es para
la Secretaría de Desarrollo de la Costa Caribe de la Presidencia de la República
a ser destinado al Gobierno Territorial Indígena de Alto Wangki y Bocay, de los
cuales C$3,505,750.00 (TRES MILLONES QUINIENTOS CINCO MIL
SETECIENTOS CINCUENTA CÓRDOBAS NETOS) son para gasto corriente y
C$912,250.00 (NOVECIENTOS DOCE MIL DOSCIENTOS CINCUENTA
CÓRDOBAS NETOS) para gasto de capital.

5. Al Ministerio de Gobernación la suma de C$105,164,411.00 (CIENTO CINCO
MILLONES CIENTO SESENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS ONCE
CÓRDOBAS NETOS) de los cuales C$75,703,963.00 (SETENTA Y CINCO
MILLONES SETECIENTOS TRES MIL NOVECIENTOS SESENTA Y TRES
CÓRDOBAS NETOS) corresponden a gasto corriente y C$29,460,448.00
(VEINTINUEVE MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA MIL
CUATROCIENTOS CUARENTA Y OCHO CÓRDOBAS NETOS) a gasto de
capital. Del total de gasto corriente C$68,737,924.00 (SESENTA Y OCHO
MILLONES SETECIENTOS TREINTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS
VEINTICUATRO CÓRDOBAS NETOS) se destinan a la Policía Nacional y del
total de gasto de capital, la suma de C$16,831,048.00 (DIECISÉIS MILLONES
OCHOCIENTOS TREINTA Y UN MIL CUARENTA Y OCHO CÓRDOBAS